

決 算 報 告 書

自 平成 25 年 7 月 1 日
至 平成 26 年 6 月 30 日

株式会社 及川工務店

宮城県登米市登米町寺池前舟橋57

貸借対照表

株式会社 及川工務店

平成26年 6月30日 現在

単位：円

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|---------------|-----------------------|-----------------|-----------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 【流動資産】 | 【 549,235,225】 | 【流動負債】 | 【 155,238,295】 |
| 現金・預金 | 335,132,173 | 支払手形 | 52,363,766 |
| 完成工事未収金 | 166,002,985 | 工事未払金 | 51,930,511 |
| 有価証券 | 230,000 | 未払費用 | 8,254,629 |
| 未成工事支出金 | 38,194,508 | 未払法人税等 | 3,052,000 |
| 立替金 | 206,765 | 未払消費税等 | 8,029,600 |
| 短期貸付金 | 40,000 | 未成工事受入金 | 30,274,345 |
| 短期保証料 | 9,076,200 | 預り金 | 28,431 |
| 仮払金 | 821,400 | 仮受金 | 60,000 |
| 未収入金 | 527,211 | 未決済小切手 | 1,245,013 |
| 貸倒引当金 | 499,017 | 【固定負債】 | 【 488,000】 |
| 【固定資産】 | 【 116,417,174】 | 預り敷金 | 488,000 |
| (有形固定資産) | (75,161,802) | 負債合計 | 155,726,295 |
| 建物 | 5,658,704 | | |
| 建物附属設備 | 1 | | |
| 構築物 | 90,225 | | |
| 機械装置 | 53,433 | | |
| 車両運搬具 | 13,497,009 | | |
| 工具器具備品 | 12 | | |
| 土地 | 55,862,418 | | |
| (無形固定資産) | (952,714) | | |
| 電話加入権 | 65,653 | | |
| ソフトウェア | 887,061 | | |
| (投資その他の資産) | (40,302,658) | | |
| 投資有価証券 | 34,028,000 | | |
| 出資金 | 5,271,108 | | |
| 差入保証金 | 641,000 | | |
| 敷金 | 126,000 | | |
| その他投資資産等 | 236,550 | | |
| 【繰延資産】 | 【 31,114】 | | |
| 繰延資産 | 31,114 | | |
| 資産合計 | 665,683,513 | 純資産合計 | 509,957,218 |
| | | 負債・純資産合計 | 665,683,513 |

損益計算書

株式会社 及川工務店

自 平成25年 7月 1日

至 平成26年 6月30日

単位：円

| 科 目 | 金 額 | |
|---------------------|-------------------|-------------------|
| 【完成工事高】 | | |
| 完成工事高 | | 747,763,023 |
| 【完成工事原価】 | | |
| 完成工事原価 | | 687,135,676 |
| | 完成工事総利益金額 | 60,627,347 |
| 【販売費及び一般管理費】 | | 57,512,526 |
| | 営業利益金額 | 3,114,821 |
| 【営業外収益】 | | |
| 受取利息 | 609,355 | |
| 受取配当金 | 216,500 | |
| 雑収入 | 5,299,089 | |
| 家賃収入 | 2,544,420 | 8,669,364 |
| 【営業外費用】 | | |
| 支払利息 | 69,759 | |
| 貸倒引当金繰入額 | 996,017 | |
| 雑損失 | 2,598 | 1,068,374 |
| | 経常利益金額 | 10,715,811 |
| 【特別利益】 | | |
| 固定資産売却益 | 48,323 | |
| 投資有価証券売却益 | 1,416,783 | |
| 貸倒引当金戻入益 | 42,211 | 1,507,317 |
| 【特別損失】 | | |
| 固定資産除却損 | | 366,062 |
| | 税引前当期純利益金額 | 11,857,066 |
| | 法人税、住民税及び事業税 | 3,712,129 |
| | 当期純利益金額 | 8,144,937 |